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Teollisuuden vaikeat ajat ovat panneet monet itäsuomalaiset etsimään uutta suuntaa elämälleen. Näin on käynyt 

esimerkiksi Juankoskella, jossa parisataa ihmistä menetti työpaikkansa kartonkitehdas Stromsdalin ajauduttua 

konkurssiin.  

 

Stromsdalin kartonkitehdas hiljeni Juankoskella joulukuussa 2008. Alueellisesti merkittävän 
työnantajan konkurssiin ajautuminen oli kova isku sekä työntekijöille että koko kaupungille. 
  
- Ei sitä ensin uskonut todeksi. Jatkoimme töitä normaalisti lähes kaksi viikkoa. Mutta kyllähän se 
alkoi sitten pikkuhiljaa kouria tuolta sisältä, että tämä on totta ja että tämän kanssa on vain 
elettävä, Stromsdalin entinen työntekijä Mauno Rautiainen kertoo.  
 
Konkurssi-ilmoituksen jälkeen moni juankoskelainen uskoi ja toivoi, että tehtaalle löydetään jatkaja 
pikaisesti ja työt voivat jatkua normaaliin tapaan. Osa työntekijöistä ryhtyi kuitenkin jo tekemään 
suunnitelmia sen varalle, että tehdas ei enää käynnisty.  
 
Näin teki myös yli kolmekymmentä vuotta kartonkitehtaalla työskennellyt Mauno Rautiainen, joka 
lähti opiskelemaan lähihoitajaksi.  
 
- Onhan se iso muutos eikä sitä kaunistelemaan kannata lähteä. Jo opiskelemaan lähteminen 
tämän ikäisenä on iso muutos. Myös ala on aivan toinen. Alalla, jota opiskelen, töitä tehdään 
ihmisten kanssa. Tehtaalla töitä tehtiin koneiden kanssa, Rautiainen pohtii alan vaihtoaan.  
 
Ansiosidonnaispäivät vähissä  
 
Tällä hetkellä Stromsdalilta irtisanotuista työntekijöistä nelisenkymmentä on työttömänä. Monen 
toiveissa on edelleen, että konkurssipesä löytää tehtaalle jatkajan.  
 
Neuvotteluja käydään kolmen ostajaehdokkaan kanssa, mutta rahoja ei vielä kukaan ole lyönyt 
pöytään. Ostajaehdokkaalle on annettu lisäaikaa rahoituksen ja muiden järjestelyjen tekoon 
elokuun puoliväliin saakka.  
 
Tehtaan tulevaisuuden ratkeamisesta odottavat entiset työntekijät toivovat pikaisia ratkaisuja, sillä 
ansiosidonnaispäivät ovat käymässä vähiin.  



- Pääosin ansiosidonnaispäivät loppuvat ensi talvena. Sen jälkeen puhutaan Kelan 
työmarkkinatuesta eli pudotus ansiosidonnaisesta päivärahasta on huima. Toki sitten pyrimme 
löytämään uusia ratkaisuja, esimerkiksi palkkatukityö voisi olla mahdollista. Toivottavasti myös 
ihmisillä itsellään viriää sitten joitakin työmahdollisuuksia, tehtaan henkilöstön muutosturva-
asiantuntijana toimiva Mirja Vartiainen sanoo.  
 
Uusi ala vei miehen mennessään  
 
Täyden alanvaihdoksen tehneen Mauno Rautiaisen lähihoitajaopinnot ovat jo loppusuoralla. 
Rautiainen on hyvin tyytyväinen uuteen alaansa eikä hän ole palaamassa teollisuuden pariin, 
vaikka Stromsdalin tehdas käynnistyisi uudelleen.  
 
- En vaihda takaisin. Ihan mielelläni luovutan sen paikan, mitä itse tein, jollekin toiselle, etenkin 
nuorelle osaajalle, Rautiainen toteaa.  
 
YLE Savo / Sari Jormanainen  
  
 


